
UCHWAŁA NR XLVI/451/2018
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU

z dnia 23 stycznia 2018 r.

w sprawie: ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Swarzędz

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz.1875 z późn. zm.), art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 z późn. zm.) oraz 
art. 52 ust. 1 pkt 1 i art. 52 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2017 poz. 2203) Rada Miejska w Swarzędzu uchwala, co następuje:

§ 1. 

Ustala się wysokość opłat miesięcznych za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w przedszkolach publicznych, prowadzonych przez Gminę Swarzędz.

§ 2. 
1. Pobyt dzieci w przedszkolach obejmujący 5 godzin dziennie, jest bezpłatny.
2. Bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka realizowane są w przedszkolach od godziny 

7.00 do godziny 12.00.

§ 3. 

Ustala się, wysokość opłaty za każdą godzinę pobytu dziecka objętego wychowaniem 
przedszkolnym, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończy 6 lat, 
w przedszkolu poza czas przekraczający bezpłatny wymiar zajęć, o którym mowa w § 
2 ust. 2, w kwocie 1 zł.

§ 4. 
1. Ustala się częściowe zwolnienie w uiszczaniu opłaty, o której mowa w § 3, w wysokości 

25%, w przypadku, gdy z usług Przedszkola korzysta jednocześnie drugie i kolejne dziecko 
z rodziny.

2. Częściowego zwolnienia, o którym mowa w ust. 1 udziela dyrektor przedszkola na 
wniosek rodziców/prawnych opiekunów.

§ 5. 
1. Opłatę dzienną za wyżywienie dziecka w czasie pobytu w przedszkolu ustala dyrektor 

Przedszkola w porozumieniu z organem prowadzącym.
2. Miesięczna opłata za wyżywienie ustalona zgodnie z ust. 1 ulega stosownemu obniżeniu 

w przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu, pod warunkiem powiadomienia Przedszkola 
o nieobecności z co najmniej jednodniowym wyprzedzeniem.

3. Szczegółowe zasady ponoszenia opłat uregulowane zostaną w umowie cywilnoprawnej 
zawartej pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicem (prawnym opiekunem) dziecka.

Id: C5866EFE-2157-4E78-A43D-0E7492455F80. Podpisany Strona 1



§ 6. 

Traci moc uchwała nr XXXII/307/2017 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 24 stycznia 
2017 r. w sprawie ustalenia zasad odpłatności za świadczenia udzielane przez przedszkola 
publiczne na terenie Gminy Swarzędz.

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz.

§ 8. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Id: C5866EFE-2157-4E78-A43D-0E7492455F80. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W związku z wejściem w życie ustawy o finansowaniu zadań oświatowych konieczne jest
podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego
uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku
kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, wprowadzonym przez Gminę publicznym
przedszkolu i oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej, w czasie przekraczającym
wymiar zajęć, o którym mowa w art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy - Prawo oświatowe.

Id: C5866EFE-2157-4E78-A43D-0E7492455F80. Podpisany Strona 1




